— 1 —

金水区南阳新村街道办事处文件

新办〔2014〕45 号

关于印发《南阳新村街道办事处关于进一步

做好国庆期间安全生产工作实施方案》的

通 知

各社区，辖区各相关单位：

现将《南阳新村街道办事处关于进一步做好国庆期间安

全生产工作实施方案》印发给你们请认真贯彻落实，确保国

庆期间不出问题。

南阳新村街道办事处

二〇一四年九月二十六日

— 2 —

南阳新村街道办事处关于进一步做好国庆

期间安全生产工作实施方案

为切实做好 2014 年国庆节期间的安全生产工作，严防

各类生产安全事故的发生，让辖区人民渡过欢乐、祥和、平

安的节日。现就做好国庆节期间安全生产工作通知如下：

一、加强领导，全面落实安全生产责任

国庆期间是生产和旅游旺季，人员流动量大，也是事故

的易发期、多发期。各社区要督促辖区单位主要领导切实负

起安全生产第一责任人的责任，全面落实党中央国务院、省

委省政府、市委市政府和区委区政府对安全生产工作的各项

部署和要求，加强领导，狠抓落实。按照“谁主管、谁负责”

的原则，建立健全严格的节日安全生产责任制，落实领导责

任，分头负责，分兵把口，做到职责明晰、任务明确、工作

到位。

二、从严查处，确保“六打六治”专项行动取得新成效

各社区、各单位要针对国庆节期间安全生产工作的特

点，结合“六打六治”工作进展的实际情况，有针对性地排查

隐患、查找问题，针对存在的薄弱环节和前一阶段工作的不

足之处，集中人力、物力，对重点部位、要害岗位和关键环

节认真组织开展节前和节日期间的安全生产隐患再检查再

排查再整治，及时消除事故隐患。节日期间，区专项行动办

— 3 —

公室将组织开展对各个办事处的督查工作，采取“四不两直”

方式开展暗访暗查。各社区值班人员做好准备，确保督查时

我街道不出问题。

三、突出重点，进一步落实安全防范措施

各社区、各单位要紧密结合安全生产大检查和安全生产

专项治理工作的要求，深入基层，深入企业，及时发现问题、

解决问题。结合我街道实际，突出抓好建筑施工、人员密集

场所消防、大型仓储企业等重点行业领域的安全监管，落实

防范措施，严防国庆节期间各类生产安全事故的发生。

建筑施工：要督促施工方重点对建筑升降机、塔吊、脚

手架搭设、临边洞口防护、施工用电、施工机械等环节进行

全面检查和检测，发现隐患要立即整改。严格落实企业负责

人、安全管理人员和特种作业人员持证上岗的规定，切实加

强对施工人员的安全教育，对现场管理秩序混乱、问题突出、

隐患严重的施工工地要坚决报请有关部门停工整顿，经验收

合格后方可恢复施工。

危险化学品：要深入排查整治危险化学品储存、运输、

使用、废弃等各个环节存在的安全隐患，继续抓好对重点监

管的危险化工工艺管控工作。

消防：重点排查整治“三合一”、“多合一”场所消防安全

隐患。要对网吧、商场、电影院、歌舞厅、宾馆饭店等公共

聚集场所和重点防火单位进行全面排查，特别加强此类场所

电气设备、人员疏散通道、安全出口、消防设施、警示标志

— 4 —

和应急预案等方面的检查，对“三合一”、“多合一”场所要采

取断然措施，严防火灾事故发生。

四、加强值守，建立健全应急救援机制

坚持 24 小时值班制度和领导干部带班制度，值班人员

要坚守岗位，尽职尽责，加强巡查，遇有突发事件要按规定

及时、准确报告有关部门，街道办事处和有关部门领导要及

时赶赴现场组织抢险和处置，确保辖区稳定。

南阳新村街道办事处党政办 2014年9月26日印

（共印 50 份）